MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 904 - Setembro/2024
Portaria - N° 04/2024

(PREXC/UFPI)

Teresina, 20 de Setembro de 2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

PORTARIA PREXC/UFPI Nº 4, DE 19 DE SETEMBRO DE 2024

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão Executiva do XIV Seminário de Extensão e Cultura

(SEMEX) e da XI Mostra de Comunidades, com a seguinte composição:

I - Prof. Francisco Tavares de Miranda Filho.

II – Prof.ª Vanessa Martins Barbosa.

III - Prof. Kelsen Arcângelo Ferreira e Silva.

IV - Prof. Sérgio Luiz Galan Ribeiro.

V - Prof. Alyson Luiz Santos de Almeida.

VI - Prof. Antonio Ferreira Mendes de Sousa.

VII - Prof.ª Sheila Kelly Paulino Nogueira.

Art. 2º Constituir a Coordenação e Comissão Organizadora do XIV Seminário de

Extensão e Cultura (SEMEX) e da XI Mostra de Comunidades, com a seguinte composição:

I - Prof. Kelsen Arcângelo Ferreira e Silva – coordenador geral – Teresina.

II - Prof. Francisco Tavares de Miranda Filho – coordenador adjunto – Teresina.

III – Prof.ª Vanessa Martins Barbosa – coordenadora adjunta – Teresina.

IV - Prof. Sérgio Luiz Galan Ribeiro – coordenador adjunto – Teresina.

V - Prof. Alyson Luiz Santos de Almeida – coordenador adjunto – Floriano.

VI - Prof. Antonio Ferreira Mendes de Sousa – coordenador adjunto – Picos.

VII - Prof.ª Sheila Kelly Paulino Nogueira – coordenadora adjunta - Bom Jesus.

VIII - Alba Patrícia Passos de Sousa, membro da comissão organizadora do campus de

Floriano.

IX - Gleidiany da Costa Moreira, membro da comissão organizadora do campus de

Floriano.

X - Luizângela da Silva Reis, membro da comissão organizadora do campus de Floriano.

XI - Samira da Silva Maciel, membro da comissão organizadora do campus de Floriano.

XII - Adriene da Fonseca Rocha, membro da comissão organizadora do campus de

Floriano.

XIII - Olívia Candeia Lima Rocha, membro da comissão organizadora do campus de

Floriano.

XIV - Alessandra Lopes de Oliveira Castelini, membro da comissão organizadora do

campus de Picos.

XV - Raimundo Nonato Lima dos Santos, membro da comissão organizadora do campus

de Picos.

XVI - Kary Emanuelle Reis Coimbra, membro da comissão organizadora do campus de

Picos.

XVII - Wáldima Alves da Rocha, membro da comissão organizadora do campus de

Picos.

XVIII - Juliana do Nascimento Bendini, membro da comissão organizadora do campus

de Picos.

XIX - Lany Leide de Castro Rocha Campelo, membro da comissão organizadora do

campus de Picos.

XX - Kyria Jayanne Clímaco Cruz, membro da comissão organizadora do campus de

Picos.

XXI - Fátima Regina Nunes de Sousa, membro da comissão organizadora do campus de

Picos.

XXII - Elvânia Maria Da Silva Costa Moreira, membro da comissão organizadora do

campus de Bom Jesus.

XXIII - Priscila Alves Barroso, membro da comissão organizadora do campus de Bom

Jesus.

 XXIV - Marcelo Xisto Ribeiro, membro da comissão organizadora do campus de Bom

Jesus.

XXV - Chrystiane Campelo da Silva, membro da comissão organizadora do campus de

Teresina.

XXVI - Walton Valdomiro Luz, membro da comissão organizadora do campus de

Teresina.

XXVII - Valéria Vanessa dos Santos Leitão, membro da comissão organizadora do

campus de Teresina.

XXVIII- Ramona Cleys Almeida de Paula, membro da comissão organizadora do

campus de Teresina.

XXIX - Luziane da Costa Silva, membro da comissão organizadora do campus de

Teresina.

XXX - Romário Lima da Silva, membro da membro da comissão organizadora do

campus de Teresina.

XXXI - Romero Lima da Silva, membro da membro da comissão organizadora do

campus de Teresina.

XXXII - Eduardo Rodrigues Rêgo de Oliveira, membro da comissão organizadora do

campus de Teresina.

XXXIII – Paula Vítória Rodrigues, membro da comissão organizadora do campus de

Teresina.

XXXIV - Silvio Roberto Lima da Silva, membro da comissão organizadora do campus

de Teresina.

XXXV - Elisabeth Camilo da Silveira Gomes, membro da comissão organizadora do

campus de Teresina.

XXXVI - Péricles Marques de Lima Aguiar, membro da comissão organizadora do

campus de Teresina.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Teresina, 19 de setembro de 2024

Francisco Tavares de Miranda Filho
Pró-Reitor de Extensão e Cultura